
 На основу члана 26. став 16, члана 27. став 5. и члана 29. став 4. Закона о 
пореском поступку и пореској администрацији („Службени гласник РС”, бр. 80/02, 84/02 - 
исправка, 23/03 - исправка, 70/03, 55/04, 61/05, 85/05 - др. закон, 62/06 - др. закон, 61/07, 
20/09 и 72/09-др. закон),  
 

Министар финансија доноси 
 

ПРАВИЛНИК 
 

О ИЗМЕНАМА  И ДОПУНАМА  
ПРАВИЛНИКА О ПОРЕСКОМ ИДЕНТИФИКАЦИОНОМ БРОЈУ 

 
Члан 1. 

У Правилнику о пореском идентификационом броју („Службени гласник РС”, бр. 
57/03, 68/03 и 32/09), у члану 1. став 2. речи: „61/07 и 20/09” замењују се речима: „61/07, 
20/09 и 72/09-др. закон”. 

 
Члан 2. 

У члану 2. став 10. речи: „става 7” замењују се речима: „става 9”. 
У ставу 11. речи: „става 8” замењују се речима: „става 10”. 

 
Члан 3. 

У члану 4. став 1. речи: „и налаже пореском обвезнику да врати поништене потврде 
о извршеној регистрацији” бришу се. 

У ставу 2. после речи: „Пореске управе” запета и речи: „која приликом уручења 
решења записнички преузима потврде о извршеној регистрацији које су поништене”  
бришу се. 

У ставу 5. речи: „за кога то предложи надлежна организациона јединица Пореске 
управе” замењују се речима: „коме је ПИБ додељен касније”. 
  

Члан 4. 
 У члану 11. став 1. речи: „став 3” замењују се речима: „став 12”. 
  

Члан 5. 
                 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 
Број: 110-00-428/2010-04 
У Београду, 8.  јула 2010. године                             МИНИСТАР 
 
                                                                                                             др Диана Драгутиновић  
 
 

 
 
 


